UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLNL Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2022
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2022

     Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Báo Bình Định, Đài phát thanh và truyền hình Bình Định;

 - Công ty Điện lực Bình Định;

 - Công ty CP Công viên, cây xanh và CSĐT Quy Nhơn;

 - Các đơn vị kinh doanh mua bán điện: Công ty cổ phần Xây

 lắp Điện Tuy Phước, Công ty cổ phần Tổng hợp An Lão,

 Công ty cổ phần Tổng hợp Vân Canh, Công ty cổ phần

 Tổng hợp Vĩnh Thạnh và các Hợp tác xã kinh doanh điện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 659/UBND-KT

ngày 10/02/2022 và Công văn số 563/BCT-TKNL ngày 09/02/2022 của Bộ

Công Thương về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất 2022, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương trên

địa bàn tỉnh tổ chức các hoạt động truyền thông để tham gia Sự kiện Tắt đèn điện

trong vòng một giờ hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2022 sẽ diễn ra từ

20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ Bảy, ngày 26 tháng 3 năm 2022, cụ

thể như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố và

các đơn vị trên địa bàn tỉnh triển khai các hoạt động tuyên truyền theo hướng đổi

mới, sáng tạo, thiết thực hơn nhằm mang lại hiệu quả tuyên truyền cao, rộng rãi

để hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất. Vận động cán bộ, công chức, viên chức

và người dân thực hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời

gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn điện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2022.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Bình Định tuyên truyền trong tháng

3 năm 2022 trên các phương tiện thông tin đại chúng để vận động các tổ chức, cơ

quan và người dân tham gia hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2022; thực hiện tắt đèn

điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn

điện từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ bảy, ngày 26 tháng 3 năm 2022.

3. Công ty Điện lực Bình Định và các đơn vị kinh doanh mua bán điện

trên địa bàn tỉnh tổ chức phổ biến tuyên truyền tại các điểm giao dịch khách

hàng, trụ sở của đơn vị trong tháng 3 năm 2022 để hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2022; vận động các tổ chức, cơ quan và khách hàng sử dụng điện

2

thực hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra

Sự kiện Tắt đèn điện hưởng ứng Giờ Trái đất; triển khai phổ biến các nội dung

về tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường, tuyên truyền trực tuyến trên website,

fanpage, các ấn phẩm truyền thông và đảm bảo an toàn lưới điện trong thời gian

diễn ra sự kiện.

Do ảnh hưởng của Dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp COVID-19, nhằm

đảm bảo an toàn, sức khỏe cộng đồng trong thời gian diễn ra Chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2022, đề nghị các cơ quan, đơn vị tăng cường các hoạt động tuyên

truyền theo hình thức trực tuyến, phát thanh, truyền hình, treo băng rôn khẩu

hiệu, không tổ chức các sự kiện tập trung đông người.

Nhằm nâng cao nhận thức về tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường,

ứng phó với biến đổi khí hậu, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị, các

địa phương, doanh nghiệp và đơn vị sản xuất kinh doanh dịch vụ trên địa bàn

tỉnh tích cực tham gia hưởng ứng để Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2022 được

thành công và đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLNL. TV.70.

GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Tổng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-15T15:58:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thúc Kham<khamtt@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-15T16:05:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-15T16:12:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-15T16:12:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-15T16:12:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!